陕路发〔2018〕35 号

陕西路桥集团有限公司
关于转发陕西省交通运输厅工程质量

监督站《关于做好复工阶段及“两会”期间
安全生产工作的紧急通知》的通知

集团各分子公司：

为抓好节后复工及“两会”期间的相关工作，陕西省交通运

输厅工程质量监督站下发了《关于做好复工阶段及“两会”期间

安全生产工作的紧急通知》（陕交质监发〔2018〕24 号），现将

文件转发给你们，要求做好如下工作：

一、立即开展复工安全隐患大排查工作，全面排查隧道、桥

梁、高边坡等施工现场及人员驻地等场所安全隐患，并做好检查

 - 2 -

记录和整改工作。

二、严格落实“两会”期间安全生产信息报送工作，进一步

强化安全监管，特别是各项目经理部要做好应急值守工作，合理

组织现场施工，全面加强施工安全风险管理，坚决避免重特大事

故发生。

三、开展复工后人员培训，切实提高人员安全生产技能，严

格审查，确保特种作业人员、特种设备操作人员和大型施工机械

的操作人员持证上岗。此外，各施工单位必须开展施工人员岗前

风险告知工作，配齐个人防护用品，及时开展应急演练，保障安

全生产有序推进。

附件：陕交质监发〔2018〕24 号

陕西路桥集团有限公司

2018 年 3 月 16 日

 抄送：集团各领导，工程管理部，质量安全环保部，档。

 陕西路桥集团有限公司办公室            2018 年 3 月 16 日印发

                                             共印 20 份